
  

 

Amendement 
 

Betreffende voorstelnummer: Routekaart Nijkerk energieneutraal (2019-054) 

 

Volgnummer: 4.2      Status: Aangenomen (unaniem) 

 

Onderwerp: De routekaart Nijkerk energieneutraal als basis voor het uitvoeringsprogramma  

2020-2023 en de RES 

 
De raad van de gemeente Nijkerk in vergadering bijeen op 27 juni 2019, 
 
Overwegende dat: 
 

1. Het noodzakelijk is dat Nijkerk concrete invulling geeft aan de ambitie om energieneutraal te zijn in 

2050.  

2. Deze ambitie lijkt te bereiken door in te zetten op forse energiebesparing en het opwekken van 

duurzame energie. 

3. De route Energieneutraal Nijkerk voor 2020 tot en met 2023 concreet is en haalbaar lijkt;   

4. Dat er voor de langere termijn nog veel kansen en onzekerheden zijn. 

Kansen in de vorm van innovatie en onzekerheden op landelijk en regionaal niveau door het nog 

ontbreken van een definitief klimaatakkoord en omdat de Regionale Energie Strategie nog 

onderhanden is. Daardoor ook onduidelijk is welke rol en middelen vanuit Rijk en Provincie zullen 

worden ingevuld. 

5. De raad kaders moet stellen voor de Nijkerkse inbreng bij de RES en voor de uitwerking van het 

uitvoeringsprogramma 2020-2023; 

 

Besluit: 

1. Aan beslispunt 1 toe te voegen: 

De uitwerking van de routekaart voor de eerste tranche van 4 jaar concreet ter hand te nemen, 

inclusief de noodzakelijke voorbereiding van het traject daarna met onder meer de start van de 

ontwikkeling voor 2 windmolens;  

Voor de langere termijn en volgende tranches van het uitvoeringsprogramma geldt dat onder meer de 

nu opgenomen mix voor duurzame opwek van energie door innovatie of andere inzichten nog aan 

heroverweging en bijstelling onderhevig kan zijn;  

 

De fractie van de VVD,   De fractie van het CDA  De fractie van ChristenUnie-SGP 

 

 

 

B. van der Woerd  P. van de Weijer-Feuerstein J.J. Lok 

 

 

De fractie van PRO21 

 

 

 

W. van Veelen 


